
 

Název školy: 
Základní škola a Mateřská škola Velké Albrechtice,  

příspěvková organizace 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2557 

Autor: Mgr. Karla Sekaninová 

Období: 2. květen 2012  

Název: VY_32_INOVACE_17_ČJ1 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vzdělávací obor: Český jazyk a literatura 

Téma: Slovesa 

Ročník: 2. ročník, věková skupina 8 – 9 let 

Anotace:  Pracovní list je určen k poznávání a rozlišování slovních druhů 

v základním tvaru, k procvičování sloves. 

Způsob použití:  

- projekce na tabuli, společná práce při plnění úkolů        

-  vytištěná forma pro samostatnou práci                                             

-  dílčí prověrka 



SLOVESA 

jsou slova, která nám říkají, co osoby, zvířata a věci dělají nebo co se s nimi 

děje. Slovesa mohou mít různý tvar: učím se, učíš se, učí se, učili jsme se. 

Co dělají? 

 

Přečti rozpočítadlo, najdi 3 slovesa a napiš do hrnce:                             

Hádali se popeláři, která bába lépe vaří, ta, ta, ta, ta je moc baculatá.            



Doplň, co dělají osoby: 

Učitelka __________________ ve škole děti. 

Malíř __________________hezké obrazy. 

Prodavačka _________________v obchodě zboží. 

Zedník ____________________ vysoké domy. 

 

Doplň, co dělají zvířata: 

Čápi _____________________ hnízdo na komíně. 

Zajíc _____________________ do lesa. 

Sloni ______________________ těžký náklad. 

Koza _______________________ na louce. 

 

Doplň, co dělají věci: 

Auto _____________________ po silnici. 

Květina ____________________ ve váze. 

Jeřáb ______________________ náklad v přístavišti. 

Zvonek ve škole ____________________ na přestávku. 

 

Doplň, co se s nimi děje: 

Papír __________________________ do sběru. 

Maminka ______________________ unavená. 

Auto ___________________________ po silnici. 

Nevidomý člověk _____________________ po chodníku. 



Napiš k podstatnému jménu sloveso. Co dělá ……? Nevybarvené obrázky 

vybarvi. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Zdroje materiálů:  

Texty:      vlastní tvorba autora                                                                               

Ilustrace: vlastní tvorba autora 

 


